
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665^000
CNPJ N® 06.089.668/0001-33 ^

Processo Administrativo n° 0701003/2021
Modalidade: Pregão Presencial SRP n° 03/2021
Tipo: Menor Preço por Item

unicef<ê«
folha n* ?

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios da
cesta básica para distribuição gratuita as famílias carentes do Município de São
João dos Patos /MA. í

Proposta de Preços da Empresa

SILVANA P. 8. DE SpUSA
CAPITAL

CNPJ 11.187.369/0001-71

www.saojoaodospatos.ma.gov.br i
Av. Getúlio Vargas. 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



A

COMERCIAL CAPITAL
iSBLVANA P. S. DE SOUSA - ME
[ CNPJ: 11.187.369/0001-71

AV PRESIDENTE MEDICIW 830 OLARIA

: SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
, TELEFONE: (99) 3551.0186

Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA '
PREGÃO PRESENCIAL N°03/2021 j
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SR?

PROCESSO N'' 0701003/2021 I
OBJETO: Registro de Preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para confecção de
cesta básicas para distribuição ás famílias carentes do município de São João dos Patos/MA de
acordo com a demanda em anexo para atender as necessidades da Secret^a Municipal de
Assistência Social de São João dos Patos/MA. ^

DATA: 05/02/2021 j
HORÁRIO: 1ShOOmin (HORÁRIO LOCAL) i

I

I

ANEXOV j
PROPOSTA DE PREÇOS j

FOLHA n*

Ruiírit

Prezados Senhores,

A empresa SILVANA P. S. DE SOUSA (COMERCIAL CAPITAL), CNPJ N°
11.187.369/0001-71, com sede na Avenida Presidente Médici n° 830, Olaria, CEP N° 65.665-000,
Telefone: 99 3551-2445, São João dos Patos - Ma, neste ato representado pela Senhora Silvana
Pereira Santana de Sousa, CPF ° 499.368.753-20, RG n° 16591462000-5 GEJUSPC - Ma,

Empresaria, Pela presente, submetemos à apreciação de V. S a nossa iíproposta relativa à licitação
em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser
verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das
condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e
critérios de qualificação definidos no edital do Pregão Presencial n° 03/2021.

1. PROPONENTE: j.
RAZÃO SOCIAL: SILVANA P. S. DESOUSA (COMERCIAL CAPITAL)
CNPJ N° 11.187.369/0001-71 I
ENDEREÇO: Avenida Presidente Médici n*^ 830, Olaria, CEP N° 65.665-000, São João dos Patos

-Ma

TELEFONE: FAX: 99 3551-2445

E-MAIL:

2. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 1 V.UNIT. V. TOTAL

1

Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino,
tipo subgrupo polido, prazo validade
12 meses(empacotado), pacote 5
quilo;

PCT
2.500

Dois mil e

quinhentos

j R$26,90
iVinte e seis reais e

' noventa centavos

RS 67.250,00
Sessenta e sete mil

duzentos e cinqüenta
reais

2

Feijão, tipo 1, tipo classe
caiioquinha, prazo validade 180
(empacotado), pacote 1 quil

PCT
2.500

Dois mil e

quinhoitos

j R$ 9,95
Nove reais e noventa e

1 cinco centavos

R$24.875,00
Vinte e quatro mil

oitocentos e setenta e

cinco reais



í 1

10

11

12

13

14

15

COMERC m

Óleo vegetal comestível refinado tipo
1, nome óleo de soja, embalagem
plástica 900 ml;

Macarrão, tipo sêmola, formato
espaguete, pacote 500 gramas;
Café, tipo torrado, apresentação
moído, tipo embalagem alto vácuo,
pacote 250 gramas;
Extrato alimentício (extrato de
tomate), ingrediente básico tomate,
prazo validade 12 meses,
conservação isento de fermentação,
características adicionais maduros,
selecionados, sem pele e sem
sementes, 190 gramas;
Sal, tipo refinado, aplicação
alimentícia, características adicionais
teor mínimo cloreto de sódio 98,5%,
pacote 1 quilo;
Açúcar, tipo cristal, composição
origem vegetal, sacarosi de cana de
açúcar, características adicionais
isento de impurezas, prazo validade
min. 12 meses, pacote com 2 quilos;
Biscoito, apresentação quadrado,
classificação salgado, tipo cream
cracker, pacote com 400 gramas;

Biscoito doce maizena pacote com
400 gramas;

Fécula de mandioca para beiju;
Flocão de arroz, apresentação prazo
validade 9 meses, características
adicionais degerminado/macerado
/socado/, aspecto físico levemente
torrada, pacote 500 gramas
Farinha mandioca, apresentação
torrada, tipo grupo seca, tipo
subgrupo quebradinha, tipo classe
branca, pacote com 1 quilo
Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo
integral, prazo validade 30 dias
(aberto)/120 dias (fechado), pacote
com 200 gramas;
Peixe em conserva, tipo peixe
sardinha inteira sem cabeça,
ingredientes molho tomate/água/óleo
comestível e sal, prazo validade 15
meses, lata com 130 gramas.

UNID

PCT

PCT

UNID

QUILO

UNID

PCT

PCT

QUILO

PCT

QUILO

PCT

UNID

COMERCIAL CAPITAL
SILVANA P. S. DE SOUSA - ME

i CNPJ: 11.187.369/0001-71
AV PRESIDENTE MEDICIN" 830 OLARIA

iSÃO JOÃO DOS PATOS - MA
! TELEFONE: (99)3551.0186

2.500
Dois mil e

quinhentos

2.500
Dois mil e

quinhentos

2.500
Dois mil e

quinhentos

1000
Um mil

1000
Um mil

2500
Dois mil e

quinhentos

2500
Dois mil e

quinhentos

1000
Um mil

1000
Um mil

2500
Dois mil e

quinhentos

1000
Um mil

2500
Dois mil e

quinhentos

2500
Dois mil e

quinhentos

; R$9,90
Nove reais e noventa

> centavos

I R$2,98
Dois reais e noventa e

' oito centavos

I R$4,29
Quatro reais e vinte e

! nove centãvòs

I R$2,g0
Dois reais e|:

' centavj

RS 1,20
Um real e vinte

centavos

I RS 5,22
Cinco reais e vinte e

' dois centavos

; RS 4,20
Quatro reais e vinte
! centavos

, RS 4,60
Quatro reais e s^scnta

centavos

I RS 4,50
Quatro reais e cinqüenta

I centavos

' R$2,98
Dois reais e noventa e

oito centavos

[ RS 5,30
^Cínco reaisc trinta
I centavos

I RS 6,50
Seis reais e cinqüenta

• centavos

' RS 4,35
Quatro reais e trinta e
!' cinco centavos

RS 24.750,00
Vinte e quatro mil

setecoitose

cinqüenta reais

R$ 7.450,00
Sete mil quatrocentos

e cinqüenta reais

RS 10.725,00
Des mil setecentos e

TlfliLV

b00,00
ecnt

RS 1.200,00
Um mil e duzentos

reais

RS 13.050,00
Treze mil e

cinqüenta reais

RS 10.500,00
Dez mil e quinhentos

reais

RS 4.600,00
Quatro mil e

sciscentos reais

RS 4.500,00
Quatro mil e

quinhentos reais

RS 7.450,00
Sete mil quatrocentos e

cinqüenta reais

RS 5.300,00
Cinco mil e trezentos

reais

RS 16.250,00 ,
Dezesseis mil

duzentos e cinquaita
reais

RS 10.875,00
Dez mil oitocentos e

cinqüenta



I
COMERCIAI ^0^)3^1^0185

COMERCIAL CAPITAL
IsiLVANA P. S. DE SOUSA -ME
I COTJ: 11.187.369/0001-71

AVjPRESIDENTE MEDICIN® 830 OLARIA
í SÃOJOÃO DOSPATOS - MA

TELEFONE: (99)3551.0186

16

Margarina, composição básica 60%
lipídios, sabor com sal, apresentação
pote 500 gramas.

POTE
1000

Um mil

j R$4,70
Quatro reais e setenta

centavos

RS 4.700,00
Quatro mile

sete<%ntos reais

17

Farinha milho, tipo flocão,
apresentação flocos de milho, tipo
amarela, prazo validade 9 meses,
características adicionais

degerminado/macerado/socado/,
aspecto físico levemente torrada,
pacote 500 gramas.

PCT
3000

Três mil

1

í

! R$ 1,98
Üm real e noventa e
1 oito centavos

j

1

R$ 5.940,00
Cinco mil

novecentos e

quarenta rems

1

VALOR TOTAL

1 1

R$222.015,00
Duzentos e vinte e

reais. _ .,

3. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 222.015,00 (Duzentos e vinte e dois mil :quinze reais).

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a conta

apresentação.

5. PRAZO DE ANTECEDÊNCIA PARA DISPONIBILIZAR TODA A INFRAESTRUTURA DO

EVENTO: Conforme edital i

6. CONDIÇÕES DEPAGAMENTO: conforme edital

7. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Agência: 0603-3 C/Corrente: 18.824-7 Nome do Banco.
Banco do Brasil

8. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO (SUvana Pereira
Santana de Sousa, CPF 499.368.753-20, RG n° 16591462000-5 gÍeJUSPC - Ma, Empresária,
celular n" 99 98206-1032): I

9. ENDEREÇO E TELEFONE: Avenida Presidente Médici n" 830, ÒMa, CEP N® 65.665-000,
Telefone: 99 3551-2445, São João dos Patos - Ma. '

São João dos Patos —Ma, 05 de fevereiro de 2021.

//liwxtuuDi. P.Õ. jou
SILVANA R 5. DESOUSA

CNPJNUL187.369/0001-71 \
Silvana Pereira Santana de Sousa

CPFU99.368.753-20 •

RG n°16591462000-5 GEJUSPC - Ma \
Empresária \


